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Þingsályktunartillaga um prófessorsembætti á sviði byggðasafna og byggðafrœða.
Umsögn.

Óskað er umsagnar um þingsályktunartillögu um prófessorsembœtti á sviði byggðasafna og 
byggðafræða, 220. mál,

í þingsályktunartillögunni er lagt til að prófessorsembætti á sviði byggðasafna og 
byggðafræða verði sett á stofn við Háskóla íslands og verði tengt Byggðasafninu í Skógum 
undir Eyjafjöllum.

Bent skal á að á undanfomiun árum hefur safnafrœði verið kennd við þjóðfræðiskor við 
Félagsvísindadeild Háskóla íslands. Safnafrœði (museologi) er fræðigrein sem fjallar um 
söfn af öllu tagi og eru byggðasöfii meðal þeirra safiia sem safiiafræði fjallar um. Það er því 
ekki ástæða til að stofiia sérstakt prófessorsembætti á sviði byggðasafna, frekar en einhveija 
aðra einstaka gerð safna.

Unnið er að því að byggja upp kennslu í safnafræði á meistarastigi við Háskóla Islands og er 
starfandi samstarfshópur félagsvísindadeildar sem í eiga sæti fulltrúar höfuðsafiianna, 
Safiiaráði, safna Reykjavíkurborgar, Félags íslenskra safha og safnmanna og Félags íslenskra 
safiiafiæðinga. Hefur hópurinn unnið tilögu að skipulagi slíks náms og kynnt yfirvöldum 
safnamála og háskólaráði Háskóla íslands. Hafa tillögumar hlotið góðar undirtektir enda 
flestir sammála því að mikilvægt er að koma á námi í safhafræðum á íslandi, en ekki hefur 
tekist að fjármagna námsbraut í safiiafiæðum til þessa. Því er bent á að ef Alþingi vill hlutast 
til að koma á fót námi í safhafræðum væri nær að stuðla að því unnt verið að stofan til 
meistaranáms í safnafræðum við Háskóla íslands, sem þegar er hafinn undirbúningur að. Með 
því yrði unnið markvisst að þvi að efla menntun þeirra sem starfa á söfiium á íslandi og 
byggja upp þekkingu í safiiafræðum, sem mikil þörf er á.

Varðandi það að tengja prófessorsembætti einu safni, Byggðasafiiinu að Skógum, skal bent á 
að það hlýtur að vera ákvörðun þess háskóla sem annast kennslu í safnafræðum að að efna til



samstarfs við söfn á öllum sviðum safnastarfs, minja- lista og náttúrufræðisöfn, og leita þá til 
þeirra safna sem hafa faglega burði til að taka að sér þjálfun og kennslu nema í safnafræðum. 
Má hér benda á það að helstu söfii landsins eru í Reykjavík, þar á meðal höfuðsöfiiin 
Þjóðminjasafii íslands, Listasafn íslands og Náttúrufiæðisafn íslands og söfii 
Reykjavíkurborgar, en á þessum söfiium starfa sérfræðingar á öllum sviðum safiiastarfs.
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